

Esptea.: 2024PLEN0006

Erref.: GU / AEL

**HONDARRIBIKO UDAL TXIT GARAIK
2024KO MAIATZAREN 10EAN EGINDAKO
EZOHIKO BILKURAKO AKTA.**

Hondarribiko Hirian, bi mila eta hogeita lauko maiatzaren hamarrean Udaletxe honetako Batzar Aretoan Udalbatza bildu da Estitxu Urtizberea Sorzabal Lehen alkateorde andrearen Lehendakaritzapean eta Igor Enparan Araneta **alkate-udalburu** jauna ez dagoenez gero, eta ondoren aipatzen diren **udalkideak** partaide direla:

Alkateordeak:

Guadalupe Queiruga Oronoz and.
Josu Peña Alza jna.
Ortzi Alonso Murelaga jna.

eta zinegotziak:

Aitzol Arroyo Tumas jna.
Gonzalo Carrión Insausti jna.
María Serrano Olascoaga and
Juan Luis Silanes Aguirre jna.
Ainhoa Martinez Arrieta and.
Ander Ribes Lazcanotegui jna.
Jesús Ignacio Alvarez Yeregui jna.

Ezin etorria adierazi dute: Garoa Lekuona Izeta, Tamara Yaoska Sastre Castillo, Alaitz Zabala Zarauz, Maria Noemi Odriozola Pascual eta Koldobika Rodriguez Akarregi jaun-andreek.

Erabakiak hartzeko nahikoak izanik, bilkura publikoa burutu dute goizeko bederatziak eta hiruan, Gorka Urgoiti Agirre Udal idazkari jauna lagun nautelarik.

Bilkura hasi ondoren, ondoko zerrendan agertzen den gai bakarria aztertu da:

**ACTA DE LA SESION EXTRAORDINARIA
CELEBRADA POR EL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD DE
HONDARRIBIA EL DIA 10 DE MAYO DE
2024**

En la Ciudad de Hondarribia a diez de mayo de dos mil veinticuatro se constituye el Ayuntamiento Pleno en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial, bajo la presidencia de la Primera Teniente de Alcalde, D^a Estitxu Urtizberea Sorzabal, por ausencia del **Alcalde-Presidente**, D. Igor Enparan Araneta, y con la asistencia de los/as **Tenientes de Alcalde Sres./as.:**

D^a Guadalupe Queiruga Oronoz.
D. Josu Peña Alza.
D. Ortzi Alonso Murelaga.

y de los Concejales y Las Concejales Sres./as.:

D. Aitzol Arroyo Tumas.
D. Gonzalo Carrión Insausti
D^a María Serrano Olascoaga
D. Juan Luis Silanes Aguirre.
D^a Ainhoa Martinez Arrieta.
D. Ander Ribes Lazcanotegui.
D. Jesús Ignacio Alvarez Yeregui.

Han justificado su ausencia: D^a Garoa Lekuona Izeta, D^a Tamara Yaoska Sastre Castillo, D^a Alaitz Zabala Zarauz, D^a Maria Noemi Odriozola Pascual y D. Koldobika Rodriguez Akarregi.

Quienes siendo número suficiente se constituyeron en sesión pública a las nueve horas y tres minutos, asistidos/as de mí, el Secretario, D. Gorka Urgoiti Agirre.

Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a tratar el único punto del Orden del Día:



Hondarribiko
Udala

IDAZKARITZA

PUNTU BAKARRA.- 2024KO EKAINAREN 9AN EGINCO DIREN EUROPAR PARLAMENTUKO HAUTESKUNDEETARAKO HAUTES-MAHAJETAKO KIDEAK IZENDATZEKO ZOZKETA.

Hauteskunde-mahaietako kideak izendatzeko informatika bidezko zozketa egin da eta emaitzak ondoko hauek dira:

SECRETARIA

PUNTO ÚNICO.- SORTEO PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESAS ELECTORALES CON MOTIVO DE LAS ELECCIONES AL PARLAMENTO EUROPEO QUE SE CELEBRARÁN EL PRÓXIMO DÍA 9 DE JUNIO DE 2024.

Se procede al sorteo de designación de los miembros de mesas electorales mediante procedimiento informático, siendo el resultado del mismo el siguiente:

1-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	75
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	508
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	463
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	9
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	377
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	173
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	303
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	107
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	357

1-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	240
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	357
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	358
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	223
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	415
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	286
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	256
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	339
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	480

ESKU6256e4f1-3eb3-46b5-a695-ad0019aa8c13



Hondarribiko
Udala

2-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	252
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	171
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	167
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	108
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	435
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	477
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	389
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	41
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	510

2-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	483
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	292
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	83
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	319
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	204
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	356
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	452
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	125
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	82

3-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	242
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	387
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	186
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	306
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	600
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	270
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	386
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	6
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	528

3-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	340
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	360
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	141
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	159
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	22
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	453
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	440
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	10
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	204

ESKU6256e4f1-3eb3-46b5-a695-ad0019aa8c13



Hondarribiko
Udala

4 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	466
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	623
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	156
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	201
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	507
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	193
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	773
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	206
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	531

5-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	440
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	311
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	292
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	134
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	68
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	517
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	449
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	147
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	446

5-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	605
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	8
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	190
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	85
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	179
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	114
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	485
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	347
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	268

6-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	40
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	581
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	445
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	502
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	69
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	316
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	172
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	498
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	175

ESKU6256e4f1-3eb3-46b5-a695-ad0019aa8c13



Hondarribiko
Udala

6-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	32
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	67
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	416
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	358
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	182
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	551
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	548
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	167
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	271

7-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	420
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	310
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	383
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	407
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	126
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	459
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	371
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	400
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	425

7-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	311
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	140
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	579
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	368
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	42
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	206
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	491
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	419
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	602

8-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	622
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	196
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	239
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	433
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	88
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	393
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	306
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	356
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	542

ESKU6256e4f1-3eb3-46b5-a695-ad0019aa8c13



Hondarribiko
Udala

8-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	606
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	269
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	129
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	448
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	561
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	156
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	392
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	600
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	566

9-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	280
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	3
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	374
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	130
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	95
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	277
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	87
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	412
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	448

9-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	379
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	486
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	43
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	286
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	49
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	453
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	472
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	356
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	446

10 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	538
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	284
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	170
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	141
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	330
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	69
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	140
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	349
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	458

ESKU6256e4f1-3eb3-46b5-a695-ad0019aa8c13



11-A MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	789
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	177
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	680
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	112
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	504
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	197
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	912
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	592
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	654

11-B MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	356
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	378
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	660
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	560
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	452
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	391
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	827
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	374
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	403

12 MAHAIA / MESA

<u>KARGUA/CARGO</u>	<u>HAUTESLE ZK</u> <u>Nº ELECTOR</u>
Mahaiburua / Presidente	166
Mahaiburuaren 1. Ordezkoa / 1er Presidente Suplente	514
Mahaiburuaren 2. Ordezkoa / 2º Presidente Suplente	18
Lehenengo Mahaikidea / Primer Vocal	445
Lehenengo Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Primer Vocal	213
Lehenengo Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Primer Vocal	271
Bigarren Mahaikidea / Segundo Vocal	694
Bigarren Mahaikidearen 1. Ordezkoa / 1er. Suplente Segundo Vocal	564
Bigarren Mahaikidearen 2. Ordezkoa / 2º Suplente Segundo Vocal	131

Zozketaren emaitza bozkatu eta onartu da, aldeko hamaika botorekin eta aurkakorik gabe.

Sometido a votación el resultado del sorteo, el mismo es aprobado por once votos a favor y ninguno en contra.

Ondorioz, **Udalbatzak**, bertaratutakoen aho batez, hauxe **ERABAKI DU**:

En consecuencia, el **Ayuntamiento Pleno**, por unanimidad de los presentes, **ACUERDA**:

2024ko ekainaren 9an egingo diren Europar Parlamentuko hauteskundeetarako hautesmahaietako kideen izendapena onartzea.

Aprobar la designación de los miembros de mesas electorales para las elecciones al Parlamento Europeo que se celebrarán el próximo día 9 de junio de 2024.

Eta beste aztergairik ez dagoenez, biltzarburuak bilkura amaitutzat eman du goizeko bederatzia eta bostean, neuk ziurtatzen dudan akta hau eginez. Elektronikoki sinatutako agiria.

Y no habiendo más asuntos que tratar, la presidencia levantó la sesión a las nueve horas y cinco minutos, extendiéndose esta acta que certifico. Documento firmado electrónicamente.

**O.E./ Vº Bº
ALKATEA/El Alcalde
Igor Enparan Araneta**

Gorka Urgoiti Agirre

